
UCHWAŁA NR XXX.213.2018
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wąsewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. poz. 130) oraz art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Wąsewo uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Wąsewo dokonuje się podziału Gminy Wąsewo na okręgi wyborcze, ustala 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób określony 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Ostrołęce w terminie
5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Gałązka

Id: E0F348E6-310D-403E-A6B1-7812F6D6B218. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX.213.2018

Rady Gminy Wąsewo

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Wąsewo
na okręgi wyborcze

1.  Liczba mieszkańców  Gminy Wąsewo wg stanu na dzień 31.12.2017r.1) – 4 391

2. Liczba wybieranych radnych:  - 15

3. Jednolita norma przedstawicielstwa:  - 292,73

Numer 
okręgu

Granice okręgu Liczba
mieszkańców
w okręgu

Liczba radnych
wybieranych 
w okręgu

1 Wąsewo: ul. Goworowska, Długa 
Zastawska, Ostrowska

328 1

2 Wąsewo: ul. Armii Krajowej, Krótka, 
Kwiatowa, Lipowa, Pl. im. Ks. M. 
Kłobukowskiego, Szkolna

259 1

3 Brzezienko, Króle 264 1
4 Bartosy, Rososz, Mokrylas 337 1
5 Wąsewo Kolonia, Wysocze 327 1
6 Zastawie, Ulasek, 299 1
7 Brudki Stare 298 1
8 Przedświt, Majdan Suski 339 1
9 Brudki Nowe, Wąsewo - Lachowiec, 

Bagatele, Rząśnik Majdan
327 1

10 Dalekie, Rząśnik Włościański, Rynek 270 1
11 Choiny, Grądy, 273 1
12 Rząśnik Szlachecki, Jarząbka, Ruda, 

Grębki
267 1

13 Trynosy-Osiedle 239 1
14 Przyborowie, Czesin 286 1
15 Zgorzałowo, Trynosy, Modlinek 278 1

Ogółem 4 391 15
1) Liczba mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału gminy 

na okręgi wyborcze (art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych.

Id: E0F348E6-310D-403E-A6B1-7812F6D6B218. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Wąsewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy a dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy,
w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia działu obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych, Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy dokonuje podziału gminy
na jednomandatowe okręgi wyborcze, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2018 r.
Dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu wyborczego,
w związku z czym proponuje się podjąć uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze
określającą takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas.
Przy podziale gminy na okręgi wyborcze mają zastosowanie wytyczne i wyjaśnienia dotyczące
podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze Państwowej Komisji Wyborczej
określone w uchwale PKW z dnia 5 lutego 2018 r.
Przy ustalania podziału na okręgi wyborcze, Rada powinna uwzględnić liczbę mieszkańców
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w
którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze (w naszym przypadku na dzień 31 grudnia 2017
r.). Liczba ta wynosi – 4 391 osób.
Sposób ustalania liczby radnych określa art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie
z którym w gminie do 20 000 mieszkańców liczba radnych wynosi – 15.
Norma przedstawicielstwa dla naszej gminy (liczba mieszkańców/liczba radnych wybieranych w danej
gminie) wynosi – 292,73 (4 391:15=292,73).

Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w
gminie z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów w
górę do całkowitej liczby mandatów, jeśli ułamek liczby mandatów w okręgu jest równy lub
większy niż ½ mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż ½.
Przy proponowanym podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu mieści się pomiędzy
0,82 a 1,16 normy przedstawicielstwa, a więc wskazany w załączniku do uchwały podział na
okręgi wyborcze spełnia wymogi ustawowe.
Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy.

Traci moc uchwała Nr XIX/131/2012 Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 sierpnia 2012 r. sprawie podziału
Gminy Wąsewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w
każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego poz. 6311).

Id: E0F348E6-310D-403E-A6B1-7812F6D6B218. Podpisany Strona 1




